平成 30年 4月 13日

各 位

会 社 名 神鋼鋼線工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  藤 井 晃 二

 （コード番号 5660 東証 2部）

問合せ先 取締役執行役員  吉 田 裕 彦

 （TEL．06－6411－1051）

仮監査役(一時監査役職務代行者)の選任に関するお知らせ

 神戸地方裁判所の決定により、平成 30 年 4 月 10 日をもって、下記のとおり仮監査役(一時監査役職

務代行者)が選任されましたので、お知らせいたします。

1. 選任の理由

 当社は平成 30 年 4 月 1 日付で株式会社神戸製鋼所の連結子会社となったことにより、当社の社

外監査役であり、同時に株式会社神戸製鋼所の使用人である生治理仁氏、星川保文氏は社外監査役

としての要件を喪失しました。そのため、当社の監査役数に占める社外監査役数の法定比率(半数以

上)を満たすことを目的に、神戸地方裁判所へ仮監査役選任の申立を行っておりましたところ、同裁

判所より平成 30 年 4 月 10 日付で仮監査役として、森下芳樹氏、今井一雅氏を選任した旨の決定通

知を本日、受領いたしました。

※生治理仁氏、星川保文氏は本日、平成 30 年 4 月 13 日付で当社監査役を辞任いたしました。

2. 仮監査役の氏名及び略歴

仮監査役 現職

森下 芳樹

(昭和 28 年 11 月 15 日生)
㈱大阪チタニウムテクノロジーズ 顧問

今井 一雅

(昭和 30 年 1 月 12 日生)
神鋼ＥＮ＆Ｍサービス㈱ 常勤顧問役

3. 就任日

平成 30 年 4 月 10 日

4. その他

神戸地方裁判所の決定に基づき、仮監査役の任期は平成 30 年 6 月下旬開催予定の当社第 86 回定

時株主総会において監査役が選任されるまでの期間となります。

なお、平成 30 年 3 月 28 日付「役員人事等について」での開示のとおり、森下芳樹氏、今井一雅

氏は、平成 30 年 6 月下旬開催予定の当社第 86 回定時株主総会における監査役候補者であります。

以上